
Základní škola a Mateřská škola 

Spojenců 1408 

Praha 20 

 

 

Č.j. AZS/20 – 4 – 7/2021 

 

PROVOZNÍ ŘÁD ŠKONÍ JÍDELNY – MŠ                             platný od 31.3.2021 

 

Školní jídelna zabezpečuje školní stravování žáků mateřské školy a závodní stravování 

zaměstnanců. 

 

Školní stravování se řídí: 

Zákonem 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání. 

Vyhláškou 107/2005 Sb., o školním stravování. 

Vyhláškou 410/2005 Sb., kterou se stanoví hygienické požadavky na provoz škol. 

Vyhláškou 84/2005 Sb., o závodním stravování, ve znění pozdějších předpisů. 

Vyhláškou 137/2004 Sb., o hygienických požadavcích na stravovací služby a o zásadách 

osobní a provozní hygieny při činnostech epidemiologicky závažných. 

 

Provozní doba kuchyně:               7.00 – 15.30 

Mateřská škola zajišťuje celodenní stravování dětí. 

 

Přihláška a platba stravování: 

Strávník / u žáků zák. zástupce/, vyplní přihlášku ke stravování obdrží veškeré informace o 

stravování a odhlašování nepřítomnosti dítěte v mateřské škole. Přihláškou je strávník 

přihlášen ke stravování na celou dobu školní docházky. 

 

Nárok na dotovaný oběd: 

Má každý žák v době pobytu ve školce. V době nemoci na dotovaný oběd nárok nemá. 



Výjimkou je první den neplánované nepřítomnosti strávníka ve školce /dle Vyhl. 107/2005 

Sb., § 4, odst.9/ ten se považuje za pobyt ve školce, strávník tak má právo na dotovaný ze ŠJ. 

V dalších dnech nemoci již na tento nárok uplatnit nelze, strávník si musí obědy odhlásit. 

Předškolní děti mají v době distanční výuky nárok na dotovaný oběd. 

Školní jídelna neposkytuje dietní stravování. Po předložení potvrzení ošetřujícího lékaře, lze 

řešit donáškou vlastní stravy. 

Zaměstnanec školky má nárok na dotovaný oběd, pokud odpracuje minimálně 3 hodiny /dle 

Vyhl. 84/2005 Sb., § 3, odst4/ 

 

Stravné lze hradit vždy 15. den v měsíci, dopředu na měsíc následující. Trvalým příkazem na 

účet 250811359/0800, částka k trvalému příkazu je 22x cena oběda, dle věku dítěte. 

Přeplatky jsou vraceny v měsíci červenci na účet plátce stravného. 

 

Cena stravování: dle věkových skupin 

finanční norma na osobu a den je stanovena v souladu s Vyhláškou 107/2005 Sb. 

3 – 6 let     přesnídávka     9,- Kč 

                    oběd                25,- Kč 

                    svačina              9,- Kč 

                    pitný režim       5,- Kč 

                    celkem 1056,- Kč za měsíc 

nad 6 let    přesnídávka    10,- Kč 

                    oběd                 30,- Kč 

                    svačina             10,- Kč 

                    celkem 1100,- Kč za měsíc 

zaměstnanci                        34,- Kč 

 

Jídelní lístek je vystaven  na informační tabuli ve vchodech budovy a na stránkách školky. 

 

Odhlašování obědů: 

Nejpozději do 8 hodin běžného dne ve třídách paní učitelce. 

 

Časový rozvrh výdeje stravy: 



přesnídávka                 9.00 – 9.20 

oběd                              11.50  -   12.25 

svačina                          14.30  -   15.10 

 

Organizace stravování ve třídách: 

Děti jsou stravovány v daných třídách. Děti si sami vezmou hrnečky s pitím a tácky, na které 

si svačinu připraví. Polévku nalévá paní učitelka. Hlavní chod vydává paní kuchařka. Použité 

nádobí a příbory odevzdávají na výdejový vozík. Děti jsou vedeny k společenským pravidlům 

při stolování. Mimořádný úklid jídelny během výdejní doby /rozbité nádobí, rozlitý čaj/ 

zajišťují provozní zaměstnanci, paní kuchařka nebo paní učitelka.Za čistotu stolů během 

výdeje odpovídá provozní zaměstnanec a pedagog. Úraz nebo nevolnost hlásí dítě 

neprodleně paní učitelce nebo kterémukoliv zaměstnanci školky. 

 

Připomínky a podněty rodičů řeší vedoucí školní jídelny. Na emailové adrese 

jidelna@zsspojencu.cz, nebo na tel. čísle 606 039 167. 

 

Provozní řád je uložen na stránkách školky a na nástěnkách v šatnách dětí. 

 

 

V Praze dne 31.3.2021  

 

 

                                                                                                       Mgr. Naďa Blesková 

                                                                                                           Ředitelka školy  

mailto:jidelna@zsspojencu.cz

